SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS

EDITAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA DE
ESTÁGIO REMUNERADO

A JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
AMAZONAS, com registro do CNPJ/MF n. 05.419.225/0001-09 e sede na Av. André Araújo, 25, Aleixo,
Manaus - AM, neste ato representado pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Dr. Edson Souza e
Silva, com base nas competências que lhe foram delegadas através da Portaria SJAM DIREF n. 75/2022 -
16130392, pela Juíza Federal Diretora do Foro e Corregedora Permanente dos Assuntos Auxiliares da
Seção Judiciária do Estado do Amazonas, em conformidade com o que disciplina a Lei n. 11.788, de
25/09/2008 e a Resolução n. 208, de 09/10/2012, do Conselho da Justiça Federal, RESOLVE, homologar
o Resultado Final do PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS E CADASTRO
DE RESERVA DE ESTÁGIO REMUNERADO PARA ESTUDANTES DOS CURSOS DE DIREITO,
ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO ou
RELAÇÕES PÚBLICAS e LETRAS - LÍNGUA PORTUGUESA DA JUSTIÇA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU – SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS, realizado pelo Agente de Integração
Universidade Patativa do Assaré (UPA), nos termos do Contrato n. 09/2022 (doc. 15479112), conforme o
Edital de Abertura (doc. 17044814), Edital de Retificação (doc. 17187565) e Resultados das Provas
Objetivas (Sede da Seccional em Manaus - 17560675 e 17565653, Subseção Judiciária de Tabatinga
- 17560685 e Unidade Avançada de Atendimento de Tefé - 17560695), constantes nos autos do Processo
Administrativo SEI nº 0002204-33.2022.4.01.8002.

PUBLIQUE-SE.

Manaus/AM, 28 de fevereiro de 2023.

EDSON SOUZA E SILVA
Diretor da Secretaria Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Edson Souza e Silva , Diretor(a) de Secretaria
Administrativa, em 28/02/2023, às 15:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 17566059 e o código CRC AB2523B2.

Avenida André Araújo, 25 - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.trf1.jus.br/sjam/

0002204-33.2022.4.01.8002 17566059v2

Edital de Homologação do Resultado Final (17566059)         SEI 0002204-33.2022.4.01.8002 / pg. 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS - CIDADE DE
MANAUS - ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: ADMINISTRAÇÃO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS CÓDIGO: ADM
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º LARA KAISIELLE MARTINS DA SILVA ADM 02/01/2001 29.00 58.00

2º IASMIM AMORIM ADM 04/07/2002 25.00 50.00

3º ALICE ALMEIDA DINIZ ADM 17/06/1996 24.00 48.00

4º EMILE SANTOS DE FREITAS ADM 02/04/2002 24.00 48.00

5º RAIMUNDO AMAZONAS BELEM ADM 01/05/2001 23.00 46.00

6º BRENDA LISANDRA DOS SANTOS BRAGA ADM 09/07/1998 19.00 38.00

TOTAL: 6

TOTAL GERAL: 6

14/02/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS - CIDADE DE
MANAUS - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS CÓDIGO: CC
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º GUILHERME SAMUELDO NASCIMENTO OLIVEIRA CC 10/04/2004 24.00 48.00

2º VALDILENE CERDEIRA DE CASTRO CC 06/08/1986 23.00 46.00

3º IASMIM AMORIM CC 04/07/2002 23.00 46.00

4º VALTER PINTO DE SOUSA JUNIOR CC 27/05/1997 19.00 38.00

5º JOÃO VITOR DA SILVA NEVES CC 25/10/2003 18.00 36.00

TOTAL: 5

TOTAL GERAL: 5

14/02/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS - CIDADE DE
MANAUS - COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO OU RELAÇÕES PÚBLICAS

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO OU RELAÇÕES PÚBLICAS - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS CÓDIGO: CS-J-RP
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º MAURICIO MANOEL DE MELO NETO CS-J-RP 05/11/1989 22.00 44.00

TOTAL: 1

TOTAL GERAL: 1

14/02/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS - CIDADE DE
MANAUS - DIREITO

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

VAGA: DIREITO  - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS CÓDIGO: DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º JOÃO VITOR BENTO BARBOSA DIR 12/11/2002 31.00 62.00

2º PABLO GOMES DA SILVA DIR 07/06/1996 30.00 60.00

3º KASSIANO GOMES DA SILVA DIR 20/06/2002 29.00 58.00

4º TÚLIO BENTES GATO DIR 07/12/2002 29.00 58.00

5º KELLEN MELISSA DE SOUZA GUERRA DIR 22/09/2002 28.00 56.00

6º BRENDA ALBERTI RAMOS DIR 30/07/2003 28.00 56.00

7º MELLINA KAROL TELES LIRA DIR 16/12/2004 28.00 56.00

8º ALENICE ALMEIDA DINIZ DIR 29/04/1994 27.00 54.00

9º JONATHAS DE ALMEIDA AUZIER DIR 19/03/2000 27.00 54.00

10º FERNANDA LOBATO MARQUES DIR 08/12/2000 27.00 54.00

11º LUANA VELOSO FOIS DA SILVA DIR 19/09/2001 27.00 54.00

12º ANA KAROLINE RAMOS DA COSTA DIR 02/12/2002 27.00 54.00

13º FLAVIA ASSUNCAO DAVILA DIR 18/12/2002 27.00 54.00

14º RODRIGO DE ALMEIDA GRANGEÃO DIR 25/10/2003 27.00 54.00

15º RAISA MONTEIRO DA SILVA DIR 23/11/1991 26.00 52.00

16º ITALA ROSANGELA PRESTES DA SILVA DIR 19/09/1998 26.00 52.00

17º BEATRIZ VIEIRA ALVES DIR 15/11/1999 26.00 52.00

18º IASMIM AMORIM DIR 04/07/2002 26.00 52.00

19º JURACI IDELFONSO FERNANDES JUNIOR DIR 09/06/2003 26.00 52.00

20º KLISSIA PEDROSA TEIXEIRA DIR 06/06/1994 25.00 50.00

21º CAIO DANIEL FREIRE RODRIGUES DIR 04/03/1995 25.00 50.00

22º DHARLA YASMIN CARVALHO GOMES DA SILVA DIR 23/02/2000 25.00 50.00

23º LAYANNE SHUELY CUNHA SANTOS DIR 30/05/2000 25.00 50.00

24º PAMELLA CRYSTINE FALCÃO BATISTA DIR 07/08/2002 25.00 50.00

25º JORGE ALTEIR CHAMBILLA DE ANDRADE DIR 11/03/2003 25.00 50.00

26º ANA PAULA VIEIRA DA SILVEIRA DIR 29/07/2003 25.00 50.00

27º MAYRLUCY ALVES DA ROCHA DIR 14/08/2003 25.00 50.00

28º IURY DE LIMA TORRES DIR 09/08/1994 24.00 48.00

29º WAL KILMER SOUZA DA SILVA DIR 01/08/1995 24.00 48.00

30º FILIPE MOURA DO NASCIMENTO DIR 13/07/2003 24.00 48.00

31º ADLYNEZ VITÓRIA  COSTA DA SILVA DIR 17/11/2000 23.00 46.00

32º FERNANDA ABREU NASCIMENTO LIMA DIR 04/05/2001 23.00 46.00

33º DAVI PAULINO DO NASCIMENTO DIR 07/01/2003 23.00 46.00

34º FLAVIANE CRISTINA AIAMBO TRALDE DIR 27/01/2004 23.00 46.00

35º THALIA STEPHANIE BOTELHO DE SOUZA DIR 24/06/1997 22.00 44.00

36º GIOVANNA NATHÁLIA SALES DE LIMA DIR 18/09/1999 22.00 44.00

37º IVAN FERNANDES BATISTA DIR 05/02/2000 22.00 44.00

38º SABRINA XAVIER BRANDAO DIR 10/10/2000 22.00 44.00

39º CAMILA DA SILVA CHAVES DIR 19/04/2001 22.00 44.00

40º ELIONARDO GONCALVES DA SILVA DIR 10/07/2001 22.00 44.00

41º HANNAH MATSUDA MARQUES DIR 14/10/2002 22.00 44.00

42º HADASSA PAIVA PINHEIRO DIR 08/03/2003 22.00 44.00

43º AIRA ESTEFANI CASTRO PACHECO DIR 01/05/1996 21.00 42.00

44º KAILANE SILVA DA CUNHA DIR 12/10/2002 21.00 42.00

45º SILVELYN ALVES MACÊDO DIR 10/12/2002 21.00 42.00

46º MARIA L O TRINDADE DIR 25/10/2002 20.00 40.00

47º ANANDA TEIXEIRA CALDAS DIR 16/11/2002 20.00 40.00

48º ALINE GOMES RIBEIRO DIR 18/09/2004 20.00 40.00

49º HINGRID CONRRADO DA SILVA DIR 08/09/1992 19.00 38.00

50º LAÍS JANDIRA ALVES CATIVO DIR 02/05/2001 19.00 38.00

51º REBECA SILVA DE MORAES DIR 11/08/2001 19.00 38.00

52º JARDEM THIAGO DA SILVA AROUCA DIR 12/06/1999 18.00 36.00

TOTAL: 52

TOTAL GERAL: 52

14/02/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS - CIDADE DE
MANAUS - DIREITO

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL - COTAS RACIAIS

VAGA: DIREITO  - SEÇÃO JUDICIÁRIA DA AMAZONAS CÓDIGO: DIR
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º ELIONARDO GONCALVES DA SILVA DIR 10/07/2001 22.00 44.00

TOTAL: 1

TOTAL GERAL: 1

27/02/2023 - UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - WWW.UNIVERSIDADEPATATIVA.COM.BR 1 de 1

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS - SUBSEÇÃO
JUDICIÁRIA DE TABATINGA - AM

CÓDIGO: ADM - LTS
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º YASHA MARQUES DOS SANTOS ADM 10/06/2005 26.00 52.00

2º VIKTÓRIA DA COSTA SILVA LTS 05/07/2001 22.00 44.00

3º MAILTON SILVA MACEDO LTS 14/06/2002 21.00 42.00

4º CAMILA MACEDO TELLES LTS 24/04/2001 19.00 38.00

5º WYRNA DAVILA OLAVO LTS 25/08/2002 19.00 38.00

6º LUIZ EMANUEL RODRIGUES ADM 30/06/2004 19.00 38.00

7º DHOMINY CAUÃ OLIVEIRA ACOSTA ADM 16/06/2003 18.00 36.00

TOTAL: 7

RESULTADO DA PROVA OBJETIVA - OFICIAL

UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ
PROCESSO SELETIVO - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS - UNIDADE
AVANÇADA DE ATENDIMENTO DE TEFÉ - AM

VAGA: ADM - DIR CÓDIGO: ADM
ORDEM CANDIDATO CARGO DATA NASC ACERTOS PONTOS

1º LAYANNE SHUELY CUNHA SANTOS DIR 30/05/2000 30.00 60.00

2º JOÃO RAWEL MARINHO LIMA ADM 20/02/2001 22.00 44.00

3º ALYSSA DOS SANTOS CABRAL ADM 22/04/2003 20.00 40.00

4º MAETLEN DE LIMA ADM 20/04/2000 19.00 38.00

TOTAL: 4